ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
( П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  К а м ч а т с к о г о  к р а я  2 0 . 1 1 . 2 0 1 4  № 4 8 6 п )

683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1,
Тел.: (8-415-2)42-33-36, FAX: (8-415-2) 42-33-38 эл.почта: GladkovaTN@kamgov.ru

г. Петропавловск-Камчатский
Малый зал Правительства Камчатского края

13.12.2017 № 10

Присутствовали:
Унтилова
Ирина Леонидовна

Председатель Комиссии, Первый вице-
губернатор Камчатского края

Пригорнев
Владимир Борисович

заместитель председателя Комиссии,
Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Г ладкова
Татьяна Николаевна

Гришутина
Жанна Валентиновна

Жовтун
Г алина Ивановна

Иванова
Елена Евгеньевна

Короткова
Александра Юрьевна

ответственный секретарь
советник Первого вице -
Камчатского края

Комиссии,
губернатора

начальник отдела демографической
политики и детства, службы
родовспоможения и реабилитации
Министерства здравоохранения Камчатского
края

начальник отдела по воспитательной работе
с подозреваемыми, обвиняемыми и
осужденными ФКУ СИЗО-1 УФСИН России
по Камчатскому краю

заместитель начальника отдела -  начальник
ООД ПДН ООД УУП и ПДН УМВД России
по Камчатскому краю

заместитель Министра образования
молодёжной политики Камчатского края

и

1

mailto:GladkovaTN@kamgov.ru

Койрович
Инесса Эриковна

Ленчик
Максим Валентинович

Лифанова
Наталия Петровна

Ниценко
Наталья Борисовна

Попов
Алексей Евгеньевич

Министр социального развития и труда
Камчатского края

заместитель начальника управления
начальник отдела № 3 УКОН УМВД России
по Камчатскому краю

консультант отдела культурной политики и
охраны культурного наследия Министерства
культуры Камчатского края

руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края

руководитель отдела процессуального
контроля СУ СК Российской Федерации по
Камчатскому краю

Потапов
Александр Владимирович

Сивак
Виктория Ивановна

Тюменцев
Виктор Леонидович

заместитель начальника полиции по ООП
УМВД России по Камчатскому краю

Министр образования и молодёжной
политики Камчатского края

Уполномоченный по правам ребенка в
Камчатском крае

1. Организация межведомственного взаимодействия органов и
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в работе с семьями находящимися в социально
опасном положении

(Койрович И.Э., Короткова А.Ю., Волкова М.В., Иванова Е.Е., Соснина Л.В., Рахманова
С.Ю., председатели районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав)

Постановили:

1.1. Информацию Министерства социального развития и труда
Камчатского края, Министерства образования и молодежной политики
Камчатского края, Министерства здравоохранения Камчатского края,
УМВД России по Камчатскому краю, комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав принять к сведению.

2

1.2. Министерству образования и молодежной политики Камчатского
края провести мониторинг по использованию образовательными
организациями Порядка межведомственного взаимодействия по раннему
выявлению семейного неблагополучия в Камчатском крае.

Срок: май 2018 года.

2. О взаимодействии органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по профилактике
суицидального поведения несовершеннолетних, оказания подросткам
данной категории и их семьям необходимой медицинской, социальной и
иной необходимой помощи, проведения индивидуальной
профилактической работы.

(Попов А.Е., Иванова Е.Е., Волкова М.В., Короткова А.Ю., Койрович И.Э., председатели
районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

Постановили:

2.1. Информацию СУ СК России по Камчатскому краю, УМВД
России по Камчатскому краю, Министерства здравоохранения
Камчатского края, Министерства образования и науки Камчатского
края, Министерства социального развития и труда Камчатского края,
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав принять к
сведению.

2.2. Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края:

2.2.1. Продолжить работу по повышению квалификации педагогов по
вопросам профилактики деструктивного поведения детей, суицидального
поведения и работе с детьми в кризисном состоянии.

Срок: в течение 2018 года.
2.2.2. Организовать проведение мониторинга профилактики

суицидального поведения детей и подростков в образовательных организациях
Камчатского края.

Срок: октябрь 2018 года.
2.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований

в Камчатском крае, осуществляющим управление в сфере образования
рекомендовать обеспечить реализацию программ для родителей (законных
представителей) несовершеннолетних детей по основам детской психологии и
педагогики.

Срок: в течение 2017-2018 учебного года.

3. О поощрении Почетной грамотой комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Камчатского
края.

(Гладкова Т.Н.)

3

Постановили:

В соответствии с пунктом 4.19 постановления Правительства
Камчатского края от 20.11.2014 № 486-П «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав» поощрить Почетной грамотой
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Правительстве Камчатского края следующих граждан Российской
Федерации и трудовые коллективы:

1. Бережной Валентин Юрьевич
2. Бобровник Лариса Семеновна
3. Боровик Любовь Ивановна
4. Волкова Евгения Вячеславовна
5. Волкова Марина Владимировна
6. Гарднер Елена Владимировна
7. Гордеева Ольга Станиславовна
8. Гордюкова Ирина Константиновна
9. Дударев Олег Александрович
Ю.Жовтун Галина Ивановна
11 .Иващенко Оксана Александровна
12.Истомина Надежда Владимировна
13.Калинкина Виктория Николаевна
14.Кий Наталья Михайловна
15.Койрович Инесса Эриковна
16.Кудашкина Оксана Владимировна
17.Кузьмина Анна Анатольевна
18.Леванков Андрей Витальевич
19.Левенец Людмила Ивановна
20.Ленчик Максим Валентинович
21.Лукинева Светлана Михайловна
22.Макарова Авилерина Ивановна
23.Маринова Галина Павловна
24.Новаковский Эдуард Валерьевич
25.Новикова Анна Ивановна
26.0глоблина Ульяна Петровна
27.0кунева Татьяна Юрьевна
28.Писарева Альбина Анатольевна
29.Попов Алексей Евгеньевич
30.Рычагова Галина Александровна
31.Самсонова Лидия Ивановна
32.Сарина Наталья Петровна
33.Свидрив Александр Львович
34.Селиванова Светлана Владимировна
35.Сивак Виктория Ивановна
36.Скворцова Ирина Николаевна

4

37.Слипец Лариса Владимировна
38.Спешнева Наталья Владимировна
39.Телух Виктория Ильинична
40.Ткаченко Татьяна Валентиновна
41.Тюфякина Ольга Леонидовна
42.Утёнышева Людмила Николаевна
43.Федотова Наталия Александровна
44.Хренкова Лариса Николаевна
45.Цыпкова Виктория Владимировна
46.Чернова Татьяна Анатольевна
47.Шевченко Юлия Николаевна
48.Щерба Ксения Ивановна
49.Щербина Надежда Анатольевна
50.ГБУЗ «Камчатский краевой наркологический диспансер»
51.ГБУЗ «Камчатский психоневрологический диспансер»
52.ГКУЗ Камчатского края «Петропавловск-Камчатский городской дом

ребенка -  лечебное учреждение охраны материнства и детства»
53.КГБУ «Камчатская краевая научная библиотека им. С.П.

Крашенинникова»
54.КГАУ «Камчатский ресурсный центр содействия развитию семейных

форм устройства»
55.КГБУ «Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и

коррекции»
56.КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям»
57.КГАУ ФОК "Звёздный"
58.КГАУ СЗ "Комплексный центр социального обслуживания населения

Елизовского района»
59.КГАУ СЗ «Камчатский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних»
60.МКОУ «Мильковская средняя школа № 1»
61.Мильковское МБУ «Автобаза»

Председатель И.Л. Унтилова

Секретарь Т.Н. Гладкова

5